
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

25 июня 2013  г. Чита 21/НПА
 
О внесении изменений в Административный регламент по 
предоставлению государственной услуги «Рассмотрение ходатайства о 
переводе земель или земельных участков в составе таких земель из 
одной категории в другую и принятие акта о переводе либо акта об 
отказе в переводе земель или земельных участков в составе таких земель 
из одной категории в другую», утвержденный приказом Департамента 
государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 
края от 25 июня 2012 года № 10/НПА 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Порядком разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 20.07.2011 № 266, Положением 
о Департаменте государственного имущества и земельных отношений 
Забайкальского края (далее – Департамент), утвержденным постановлением 
Правительства Забайкальского края от 08.06.2010 № 233 п р и к а з ы в а ю : 

1. Внести в Административный регламент Департамента по 
предоставлению государственной услуги «Рассмотрение ходатайства о 
переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной 
категории в другую и принятие акта о переводе либо акта об отказе в 
переводе земель или земельных участков в составе таких земель из одной 
категории в другую», утвержденный приказом Департамента от 25.06.2012 
№ 10/НПА (с изменениями от 08 февраля 2013 № 7/НПА и от 15 февраля 
2013 № 12/НПА) следующие изменения: 

1) пункт 2.6.2. дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 
«4) согласие правообладателя земельного участка на перевод 

земельного участка из состава земель одной категории в другую.»; 
2) подпункт 4 пункта 2.6.3. исключить. 
 
 



2 
 

2. Опубликовать настоящий приказ в уполномоченных органах печати 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте Департамента. 

 
 
 

И.о. руководителя С.С.Новиченко
 


